ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9027 от 30.12.2014
Об отклонении проекта
внесения изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута
В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 27.11.2014 № 133), заключение о результатах публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования                     и застройки на территории города Сургута и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить и направить на доработку проект внесения изменений                    в Правила землепользования и застройки в представленной редакции по предложению закрытого акционерного общества «Сибпромстрой» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,        а именно: в карту градостроительного зонирования в части изменения границы территориальной зоны ПД.2 в результате уменьшения и выделения новой        территориальной зоны Ж.3., в границах принадлежащих обществу
с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой» на праве собственности   земельных участков общей площадью 33,4 га, расположенных по адресу:
город Сургут, промзона ГРЭС-2, так как в соответствии с генеральным планом города Сургута, утвержденным решением исполнительного комитета Тюменского областного совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153 «Об утверждении проектно-планировочной документации» (с последующими изменениями), испрашиваемый земельный участок относится к территориям, предназначенным под производственные и коммунально-складские предприятия,                  а также с целью проработки вопроса по заключению инвестиционного соглашения закрытого акционерного общества «Сибпромстрой» с Администрацией города и представить доработанный проект внесения изменений в Правила  землепользования и застройки на территории города Сургута на 37 заседании Думы города в феврале 2015 года.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов